Vereador de contagem

ZIRUNO
CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 /2017

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CONTAGEM, ATRAVÉS

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, A IMPLANTAÇÃO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA DO BECO DA RUA PALMEIRAS ALTURA N° 156 - BAIRRO

ESTALEIRO (NOVA CONTAGEM), NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indicamos ao Excelentíssimo SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CONTAGEM,

SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às disposições

regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade a implantação de

Iluminação pública do Beco da Rua Palmeiras Altura N2  156 - Bairro Estaleiro (Nova

Contagem), Neste Município. Mais informações com Senhor Geraldo da Silva, Telefone:

31490344 / 986041092.

Palácio 10  de Janeiro, Sala daReunes, 14 De Fevereiro De 2017.

RUNGBARREIRO
- VEREADOR DE CONTAGEM -

JUSTIFICATIVA:

Presente solicitação é feita por diversos moradores e comerciantes do bairro,

que solicito a melhoria da iluminação pública, com o intuito de oferecer maior segurança
para aqueles que transitam pela região no período noturno.

$P 	T)-15o EN

Por isso peço urgência neste assunto.

Deixo o assunto à apreciação desta Casa Legislativa

Palácio 10  de Janeiro, Sala das Reuniões, 14 De Fevereiro De 2017.

—A~  BARÉEIRO

A
- VEREADOR DE CONTAGEM -

brunobarreiro©brunobarreiro, com, br (31) 3359-8736
Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170